
Úplata za předškolní vzdělávání  
v Základní škole a Mateřské škole Horní Jiřetín 

1. 9. 2023 - 31. 8. 2024 

 
Na základě § 123 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, a § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a po projednání se zřizovatelem 

 

stanovuje ředitelka školy pro školní rok 2022 – 2023 výši úplaty v mateřské škole ve stejné  

měsíční výši pro děti s celodenním vzděláváním na 350,- Kč. 

 

• Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jehož 

vzdělávání probíhá v prvním a druhém ročníku mateřské školy. 

• Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího kalendářního měsíce, 

 

• Vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti poskytuje 

bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

 

 

Prokázání nároku na osvobození od úplaty 

(1) Na základě písemné žádosti doručené ředitelce mateřské školy lze v souladu s ustanovením § 6 odst. 6 
vyhlášky o předškolním vzdělávání osvobodit plátce od úplaty za předškolní vzdělávání. Osvobozen od 
úplaty je: 
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona  

     č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů), 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči 

     (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

     službách, ve znění pozdějších předpisů) z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče  

     (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů), pokud  

     tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy. 

(2) Pobírání opakující se dávky pomoci v hmotné nouzi, zvýšeného příspěvku na péči nezaopatřeného dítěte 

nebo dávky pěstounské péče musí plátce prokazatelně doložit k žádosti. 

(3) Ředitelka ověří údaje v žádosti. 

(4) V případě prokázání nároku na osvobození od úplaty rozhodne ředitelka školy o osvobození od úplaty za 

předškolní vzdělávání, které si osobně proti podpisu převezmou. 

(5) Zákonní zástupci jsou povinni každý měsíc dokládat pobírání dávky a neprodleně oznamovat změny v 

pobírání dávek zodpovědné osobě – vedoucí školního stravování. 

 

 

 

 

Ing. Klára Křivánková 
     ředitelka školy 


